Aynı de bu hataya dikkat çekmiştir.

İbn Hacer şurada da nüsha farklılığın olabileceğini söyleyerek Aynı'ye cevap vermeye çalışır: «Bâbü'l-Ezânı Mesnâ mesnâ» (33): İbn Hacer Buhari'nin bu tercemesinin merfu bir hadisle

Ebu Davud'Tayalsî'nin (204/819) Mûsned'inde (mesnâ mesnâ) şeklinde, Ebu Davud (275/888), Neseî'nin (303Ġ915) ve İbn Hu-zeyme'nin (311/923) rivayetlerinde (merrateyni merrateyni) (34) olarak zikredildiğini açıklar (35).

Aynî ise bu tercemenin lafzının hadis lafzı ile aynı olmadığını, ancak hadislerin manasıyla benzerliğinin olduğunu söyleyin-ce (36), İbn Hacer «ben öyle zannediyorum ki, ele geçirdiği Fet-hu'l-Bârî nüshasından, Ebu

İbn Hacer kurtuluşu yine Aynî'nin elindeki nüshasın-dan bir şeylerin düşmüş olabileceğine sığınarak «bu şartlarda onun bu tenkidi yapması normaldir. Feth'in esas nüshasında ka-yıtlı olan, onun söylediğinin aynısıdır» der (40).

(Keffeh) kelimesi: İbn Hacer, İbn Battal (449/1057) Arab-ca'da (el-Keff) kelimesine te'nis he'sinin geldiği bilinmemekte-dir» demiştir.» Daha sonra da bu kelimenin el-Keff kelimesinin müennesi olduğunu açıklar (41). Aynî de «el-keffeh» keli-mesi nasıl «el-keff» kelimesinin müennesi olabilir? Zaten kelimenin kendisi müennestir» şeklinde karşı çıkar (42). İbn Hacer bu itiraz üzerine, önce «bak ve hayret et! cüm-leyi çarpıttı, sonra da itiraz etti» der. Fakat hemen ar-kasından da «bunun elindeki nüshadan kaynaklanması muh-temeldir. Tenkidini de bu hataya bina etmiştir. Benim asıl nüsh-am, benim burada söylediğimin aynısıdır. Durum böyle olunca, her hangi bir problem de söz konusu olamaz» der (43). Fethu'l-Bârî'nin elimizdeki nüshasında da konu Aynî'nin dediği gibi geç-mektedir.

İbn İshak'a atfedilen bir ta'lik: Buhârî İbn İshak'tan (151/768) bir talık nakleder (44). İbn Hacer megazî ve siyer kitaplarını taradığını ve İbn İshak'tan böyle bir rivayeti nakledeni bulamadığını ifade eder (45). Aynî bu iddia üzerine bir çok yerde tekrar ettiği gibi, «bu şahsın bu rivayeti her hangi bir yerde bulmamasını, Buhârî'nin de bulunmamasını, gerektirmez.

Fakat İntikad'da söz konusu olan haberin bir kısmını Neseî'nin Süneninin menakıb kitabında bulduğunu açıklar (49). Fakat Aynî Feth'deki ifadelere itiraz ederek, şöyle der: «Şayet mülakî olduğu şarih Telvîh sahibi ise, bu yanlıştır. Zira o, söz konusu şarihe (Moğaltay .b. Kılıç) yetişememiştir. Çünkü söz konusu müellif 762/1361 de vefat etmiştir. Kendisi henüz bu tarihlerde dünyada değildi. Şayet kasdı Tavdîh sahibi (Ömer b. Ali b. Mülakkin (805/1402) ise bu şarih de, mezkur konuda Telvîh sahibine tabi olmuş ve aynı şeyleri söylemiştir. Eğer Kirmanî'yi kasdediyorsa, Kirmanî Mısır'a hiç girmemiştir. Bunu söyleyen kişi de onun memleketine hiç gitmemiştir. Ayrıca Kirmanî'de böyle bir iddia da mevcut değildir.